
政策ごとの予算との対応について（総括表）

(所管）内閣府　（組織）内閣本府等（除く警察庁、宮内庁、公正取引委員会、金融庁、消費者庁） （単位：千円）

１．市民活動促進 293,116 190,225 △ 102,891 0 0 0
市民活動の促進 293,116 190,225 △ 102,891 0

２．公文書館関連政策 2,667,963 2,396,312 △ 271,651 0 0 0
公文書等の保存及び利用の取組 2,667,963 2,396,312 △ 271,651 0

３．政府広報・広聴 9,506,260 4,977,628 △ 4,528,632 0 0 0
政府広報・広聴による政府施策の理解、協力の促進 9,506,260 4,977,628 △ 4,528,632 0

４．遺棄化学兵器廃棄処理 13,922,298 18,361,707 4,439,409 0 0 0
遺棄化学兵器廃棄処理事業の推進 13,922,298 18,361,707 4,439,409 0

５．経済財政政策 1,303,043 690,814 △ 612,229 0 0 0
経済財政政策の推進 1,303,043 690,814 △ 612,229 0

６．地域活性化政策 2,528,505,814 103,539,135 △ 2,424,966,679 0 0 0
地域活性化の推進 2,528,505,814 103,539,135 △ 2,424,966,679 0

７．科学技術政策 568,739 472,831 △ 95,908 0 0 0
科学技術政策の推進 568,739 472,831 △ 95,908 0

８．防災政策 4,668,443 4,263,383 △ 405,060 0 0 0
防災政策の推進 4,668,443 4,263,383 △ 405,060 0

９．沖縄政策 135,768,093 156,376,783 20,608,690 0 0 0
沖縄政策の推進 135,768,093 156,376,783 20,608,690 0

10．共生社会政策 13,095,029 2,872,325 △ 10,222,704 0 0 0
共生社会実現のための施策の推進 13,095,029 2,872,325 △ 10,222,704 0

11．栄典事務の遂行 2,913,119 2,825,116 △ 88,003 0 0 0
栄典事務の適切な遂行 2,913,119 2,825,116 △ 88,003 0

12．男女共同参画社会の形成の促進 349,879 355,712 5,833 0 0 0
男女共同参画社会の形成の促進 349,879 355,712 5,833 0

13．食品安全政策 422,753 396,848 △ 25,905 0 0 0
食品の安全性の確保 422,753 396,848 △ 25,905 0

14．原子力安全確保政策 760,460 753,495 △ 6,965 0 0 0
原子力利用の安全確保 760,460 753,495 △ 6,965 0

15．公益法人制度改革等 98,171 128,860 30,689 0 0 0
公益法人制度改革等の推進 98,171 128,860 30,689 0

16．経済社会総合研究 1,358,009 1,010,112 △ 347,897 0 0 0
経済社会総合研究の推進 1,358,009 1,010,112 △ 347,897 0

17．迎賓施設の運営 853,411 901,213 47,802 0 0 0
迎賓施設の適切な運営 853,411 901,213 47,802 0

18．北方領土問題の解決の促進 1,121,943 1,038,787 △ 83,156 0 0 0
北方領土問題の解決の促進 1,121,943 1,038,787 △ 83,156 0

19．国際平和協力業務等 559,452 475,152 △ 84,300 0 0 0
国際平和協力業務等の推進 559,452 475,152 △ 84,300 0

20．科学に関する重要事項の審議等 655,575 600,456 △ 55,119 0 0 0
科学に関する重要事項の審議及び研究の連絡 655,575 600,456 △ 55,119 0

21．民間人材登用等 0 93,235 93,235 0 0 0
民間人材登用等の推進 0 93,235 93,235 0

2,719,391,570 302,720,129 △ 2,416,671,441 0 0 0

（注） １．政策評価体系上の個別施策に関連付けられる計数のみを計上している。
２．21年度予算額は補正予算（第1号）による補正後の改予算額である。
３．21年度予算額は、22年度予算額との比較対象のため組替え掲記している。

政策評価体系
一般会計 特別会計

21年度予算額 22年度予算額 比較増△減額 21年度予算額 22年度予算額 比較増△減額
備考



政策ごとの予算との対応について（個別表）　【一般会計】
(所管）内閣府　（組織）内閣本府等（除く警察庁、宮内庁、公正取引委員会、金融庁、消費者庁） （単位：千円）

１．市民活動促進 293,116 190,225 △ 102,891
市民活動の促進 内閣本府 市民活動促進費 市民活動の促進に必要な経費 293,116 190,225 △ 102,891

２．公文書館関連政策 2,667,963 2,396,312 △ 271,651
公文書等の保存及び利用の取組 内閣本府 公文書館関連政策費 公文書館関連政策の企画及び立案に必要な経費 593,629 52,458 △ 541,171

内閣本府 独立行政法人国立公文書館運営費
独立行政法人国立公文書館運営費交付金に必要な経
費

2,074,334 2,220,398 146,064

内閣本府 独立行政法人国立公文書館施設整備費 独立行政法人国立公文書館施設整備に必要な経費 0 123,456 123,456

３．政府広報・広聴 9,506,260 4,977,628 △ 4,528,632
政府広報・広聴による政府施策の理解、協力の促進 内閣本府 政府広報費 政府広報の実施等に必要な経費 9,506,260 4,977,628 △ 4,528,632

４．遺棄化学兵器廃棄処理 13,922,298 18,361,707 4,439,409
遺棄化学兵器廃棄処理事業の推進 内閣本府 遺棄化学兵器廃棄処理事業費 遺棄化学兵器廃棄処理事業に必要な経費 13,922,298 18,361,707 4,439,409

５．経済財政政策 1,303,043 690,814 △ 612,229
経済財政政策の推進 内閣本府 経済財政政策費 経済財政政策の企画立案等に必要な経費 953,043 690,814 △ 262,229

内閣本府 民間資金活用等経済政策推進費 民間資金活用等経済政策推進に必要な経費 350,000 0 △ 350,000

６．地域活性化政策 2,528,505,814 103,539,135 △ 2,424,966,679
地域活性化の推進 内閣本府 地域活性化政策費 地域活性化政策の推進に必要な経費 147,814 150,135 2,321

内閣本府 地方元気再生推進調査費 地方元気再生推進調査に必要な経費 4,750,000 0 △ 4,750,000

内閣本府 地域再生推進費 地域再生の推進のための施設整備に必要な経費 144,608,000 103,389,000 △ 41,219,000

内閣本府 地域活性化・公共投資推進費 地域活性化・公共投資臨時交付金に必要な経費 1,379,000,000 0 △ 1,379,000,000

内閣本府 地域活性化・経済危機対策推進費 地域活性化・経済危機対策臨時交付金に必要な経費 1,000,000,000 0 △ 1,000,000,000

７．科学技術政策 568,739 472,831 △ 95,908
科学技術政策の推進 内閣本府 科学技術政策費 総合科学技術政策の企画立案等に必要な経費 568,739 472,831 △ 95,908

８．防災政策 4,668,443 4,263,383 △ 405,060
防災政策の推進 内閣本府 防災政策費 防災基本政策の企画立案等に必要な経費 4,420,443 4,015,383 △ 405,060

内閣本府 災害対策総合推進調整費 災害対策の総合推進調整に必要な経費 248,000 248,000 0

９．沖縄政策 135,768,093 156,376,783 20,608,690
沖縄政策の推進 内閣本府 沖縄政策費 沖縄政策の推進に必要な経費 8,601,685 5,596,519 △ 3,005,166

内閣本府 沖縄米軍基地所在市町村活性化特別事業費
沖縄米軍基地所在市町村活性化特別事業に必要な経
費

32,613 121,390 88,777

内閣本府 沖縄北部活性化特別振興事業費 沖縄北部活性化特別振興事業に必要な経費 0 3,500,000 3,500,000

内閣本府 大規模駐留軍用地跡地等利用推進費 大規模駐留軍用地跡地等利用推進に必要な経費 260,000 350,000 90,000

内閣本府 沖縄特別振興対策調整費 沖縄特別振興対策調整に必要な経費 2,260,000 5,690,000 3,430,000

内閣本府 沖縄特別振興対策事業費 沖縄特別振興対策事業に必要な経費 2,740,000 2,310,000 △ 430,000

内閣本府 沖縄振興総合調査費 沖縄振興総合調査に必要な経費 170,000 200,000 30,000

内閣本府 沖縄教育振興事業費 公立文教施設整備に必要な経費 12,388,000 11,982,222 △ 405,778

内閣本府 沖縄保健衛生諸費 無医地区医師派遣等に必要な経費 224,853 228,036 3,183

内閣本府 沖縄保健衛生諸費 医師歯科医師等の派遣に必要な経費 13,490 13,714 224

内閣本府 沖縄保健衛生施設整備費 医療施設等施設整備に必要な経費 1,057,623 1,052,509 △ 5,114

内閣本府 沖縄農業振興費 沖縄農業振興に必要な経費 4,553,172 2,977,816 △ 1,575,356

内閣本府
独立行政法人沖縄科学技術研究基盤整備機構
運営費

独立行政法人沖縄科学技術研究基盤整備機構運営費
交付金に必要な経費

5,717,985 8,166,551 2,448,566

内閣本府
独立行政法人沖縄科学技術研究基盤整備機構
施設整備費

独立行政法人沖縄科学技術研究基盤整備機構施設整
備に必要な経費

8,664,495 5,142,010 △ 3,522,485

内閣本府 沖縄開発事業費 海岸事業に必要な経費 2,156,100 52,300 △ 2,103,800

内閣本府 沖縄開発事業費 治山事業に必要な経費 730,000 557,000 △ 173,000

内閣本府 沖縄開発事業費 水道施設整備に必要な経費 17,115,000 14,560,000 △ 2,555,000

内閣本府 沖縄開発事業費
良好で緑豊かな都市空間の形成等のための国営公園
事業に必要な経費

8,474,569 4,736,624 △ 3,737,945

内閣本府 沖縄開発事業費
適正な汚水処理の確保等のための下水道事業に必要な
経費

8,953,000 303,000 △ 8,650,000

内閣本府 沖縄開発事業費 廃棄物処理施設整備に必要な経費 3,058,000 1,533,000 △ 1,525,000

内閣本府 沖縄開発事業費 農業生産基盤整備・保全事業に必要な経費 19,691,906 7,917,898 △ 11,774,008

内閣本府 沖縄開発事業費 農村整備事業に必要な経費 4,370,352 1,080,657 △ 3,289,695

内閣本府 沖縄開発事業費 農山漁村地域整備事業に必要な経費 0 8,762,000 8,762,000

内閣本府 沖縄開発事業費 森林整備事業に必要な経費 501,000 344,000 △ 157,000

内閣本府 沖縄開発事業費 水産基盤整備に必要な経費 5,775,250 4,638,537 △ 1,136,713

比較増△減額政策評価体系 組織 項 事項 21年度予算額 22年度予算額



政策ごとの予算との対応について（個別表）　【一般会計】
(所管）内閣府　（組織）内閣本府等（除く警察庁、宮内庁、公正取引委員会、金融庁、消費者庁） （単位：千円）

比較増△減額政策評価体系 組織 項 事項 21年度予算額 22年度予算額

内閣本府 沖縄開発事業費 社会資本総合整備事業に必要な経費 0 61,061,000 61,061,000

内閣本府 沖縄開発事業費 都市水環境整備事業に必要な経費 55,000 0 △ 55,000

内閣本府 沖縄開発事業費 住宅対策事業に必要な経費 4,873,000 0 △ 4,873,000

内閣本府 沖縄開発事業費 工業用水道事業に必要な経費 27,000 0 △ 27,000

内閣本府 沖縄開発事業費 都市公園防災事業に必要な経費 1,307,000 0 △ 1,307,000

内閣本府 沖縄開発事業費 下水道防災事業に必要な経費 1,927,000 0 △ 1,927,000

内閣本府
沖縄北部活性化特別振興対策特定開発事業推
進費

沖縄北部活性化特別振興対策に係る特定開発事業の
推進に必要な経費

0 3,500,000 3,500,000

内閣本府 沖縄北部特別振興対策事業費 沖縄北部特別振興対策事業に必要な経費 5,000,000 0 △ 5,000,000

内閣本府 沖縄北部特別振興対策特定開発事業推進費
沖縄北部特別振興対策に係る特定開発事業の推進等
に必要な経費

5,000,000 0 △ 5,000,000

内閣本府 沖縄特定開発事業推進調査費
沖縄特定開発事業の実施を推進するための調査に必要
な経費

70,000 0 △ 70,000

10．共生社会政策 13,095,029 2,872,325 △ 10,222,704
共生社会実現のための施策の推進 内閣本府 共生社会政策費 共生社会政策の企画立案等に必要な経費 13,095,029 2,872,325 △ 10,222,704

11．栄典事務の遂行 2,913,119 2,825,116 △ 88,003
栄典事務の適切な遂行 内閣本府 栄典行政費 栄典事務の適切な遂行に必要な経費 2,913,119 2,825,116 △ 88,003

12．男女共同参画社会の形成の促進 349,879 355,712 5,833
男女共同参画社会の形成の促進 内閣本府 男女共同参画社会形成促進費 男女共同参画社会の形成の促進に必要な経費 349,879 355,712 5,833

13．食品安全政策 422,753 396,848 △ 25,905
食品の安全性の確保 内閣本府 食品安全政策費 食品健康影響評価技術の研究に必要な経費 322,559 342,532 19,973

内閣本府 食品安全政策費
食品健康影響評価に関するリスクコミュニケーションの推
進に必要な経費

100,194 54,316 △ 45,878

14．原子力安全確保政策 760,460 753,495 △ 6,965
原子力利用の安全確保 内閣本府 原子力安全確保政策費 原子力利用の安全確保に必要な経費 760,460 753,495 △ 6,965

15．公益法人制度改革等 98,171 128,860 30,689
公益法人制度改革等の推進 内閣本府 公益法人制度改革推進費 公益法人制度改革等の推進に必要な経費 98,171 128,860 30,689

16．経済社会総合研究 1,358,009 1,010,112 △ 347,897
経済社会総合研究の推進 内閣本府 経済社会総合研究所 経済社会活動の研究等に必要な経費 1,005,314 868,782 △ 136,532

内閣本府 経済社会総合研究所
経済財政政策関係業務システムの最適化実施に必要な
経費（成果重視事業）

352,695 141,330 △ 211,365

17．迎賓施設の運営 853,411 901,213 47,802
迎賓施設の適切な運営 内閣本府 迎賓施設運営費 迎賓施設の運営に必要な経費 853,411 901,213 47,802

18．北方領土問題の解決の促進 1,121,943 1,038,787 △ 83,156
北方領土問題の解決の促進 北方対策本部 北方対策本部 北方領土問題対策に必要な経費 251,611 244,223 △ 7,388

北方対策本部 独立行政法人北方領土問題対策協会運営費
独立行政法人北方領土問題対策協会運営費交付金に
必要な経費

648,379 655,037 6,658

北方対策本部
独立行政法人北方領土問題対策協会施設整備
費

独立行政法人北方領土問題対策協会施設整備に必要
な経費

221,953 139,527 △ 82,426

19．国際平和協力業務等 559,452 475,152 △ 84,300
国際平和協力業務等の推進 国際平和協力本部 国際平和協力本部 国際平和協力業務の実施等に必要な経費 559,452 475,152 △ 84,300

20．科学に関する重要事項の審議等 655,575 600,456 △ 55,119
科学に関する重要事項の審議及び研究の連絡 日本学術会議 日本学術会議 科学に関する重要事項の審議等に必要な経費 655,575 600,456 △ 55,119

21．民間人材登用等 0 93,235 93,235
民間人材登用等の推進 民間人材登用・再就職適正化センター 民間人材登用・再就職適正化センター 民間人材登用等に必要な経費 0 50,164 50,164

民間人材登用・再就職適正化センター 民間人材登用・再就職適正化センター 再就職等監視・適正化に必要な経費 0 43,071 43,071

2,719,391,570 302,720,129 △ 2,416,671,441

注） １．政策評価体系上の個別施策に関連付けられる計数のみを計上している。
２．21年度予算額は補正予算（第1号）による補正後の改予算額である。
３．21年度予算額は、22年度予算額との比較対象のため組替え掲記している。

計
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